
 

  
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 
КАРАШТУУ ЖЕКЕ  

МААЛЫМАТТАРДЫ КОРГОО БОЮНЧА 
МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИК   

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ЗАЩИТЕ ​

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ​
ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ ​
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

 

 
БУЙРУК                            
ПРИКАЗ 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
________________________ №_________​ ​​ ​ ​ ​  
 
 
 

Жеке маалыматтарды коргоого таасир этүүнү баалоо жүргүзүү талап 
кылынган жана талап кылынбаган жеке маалыматтарды иштеп чыгуу 

боюнча операциялардын тизмесин бекитүү жөнүндө 
  

Кыргыз Республикасынын Санарип кодексинин 82-беренесинин 3-бөлүгүнө 
ылайык, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2026-жылдын 
30-январындагы № 46 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 
министрлер кабинетине караштуу жеке маалыматтарды коргоо боюнча 
мамлекеттик агенттик жөнүндө Жобонун 15-пунктун ишке ашыруу максатында, 
буйрук кылам: 

  
1. 1-тиркемеге ылайык таасир этүүнү баалоо талап кылынган иштеп чыгуу 

боюнча Операциялардын тизмесин бекитүү; 
2. 2-тиркемеге ылайык таасир этүүнү баалоо талап кылынбаган иштеп чыгуу 

боюнча Операциялардын тизмесин бекитүү; 
3. Ушул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине караштуу Жеке маалыматтарды коргоо боюнча 
мамлекеттик агенттиктин директорунун орун басары К.М. Мадалбековго 
жүктөлсүн. 
 
__________________________________________________________________ 

 
Об утверждении перечней операций по обработке персональных данных, 

для которых требуется и не требуется проведение оценки воздействия 
на защиту персональных данных 

 
В целях реализации части 3 статьи 82 Цифрового кодекса Кыргызской 

Республики, пункта 15 Положения о Государственном агентстве по защите 
персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики, 
утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 
30 января 2026 года № 46, приказываю: 

 
1. Утвердить Перечень операций по обработке, для которых требуется оценка 

воздействия согласно приложению 1;  

Кол койгон: Усенов А.Ж.№ 12, 26.02.2026



 

2. Утвердить Перечень операций по обработке, для которых оценка 
воздействия не требуется согласно приложению 2; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Государственного агентства по защите персональных данных при 
Кабинете Министров Кыргызской Республики К.М. Мадалбекова. 
 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​           ​​      ​        А.Ж. Усенов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кол койгон: Усенов А.Ж.№ 12, 26.02.2026


